
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 04.04.2025 № 371  
 
г. Ленинск-Кузнецкий 
 
Об итогах муниципального конкурса 
макетов «Сказки братьев Гримм» 
 

В соответствии с приказом от 10.02.2025 № 175 в период с 17.02.2025 года по 
11.03.2025 года проведен конкурс макетов «Сказки братьев Гримм», посвященный 240-
летию со дня рождения Якоба Гримма. В конкурсе приняли участие педагоги детских 
садов № 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 33, 35, 37, 39, 40, 47, 51, 
56, 62. На конкурс представлено 29 творческих работ. На основании протокола жюри от 
01.04.2025 года 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей конкурса макетов «Сказки братьев Гримм», посвящен-

ного 240-летию со дня рождения Якоба Гримма, грамотами управления образования ад-

министрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа; наградить участников кон-

курса сертификатами управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого му-

ниципального округ (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Начальник  
управления образования                                                                                        М.В. Дюкова                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
Список макетов, представленных на  

конкурс «Сказки братьев Гримм», посвященный 240-летию со дня рождения Якоба Гримма 
№ ФИО  долж-

ность 
ОО Руководитель Номинация Место 

1.  Борзенкова Елена Ва-
гизовна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 
Владимировна 

Макет «По сказочным тропинкам» 1 

2.  Ткачева Наталья Вик-
торовна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 
Владимировна 

Макет «По сказочным тропинкам» 1 

3.  Трифонова Илонна 
Александровна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 
Владимировна 

Макет «По сказочным тропинкам» 1 

4.  Устюжанина Анаста-
сия Александровна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 
Владимировна 

Макет «По сказочным тропинкам» 1 

5.  Горная Елена Петров-
на 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 
Владимировна 

Макет «По сказочным тропинкам» 1 

6.  Черновская Юлия 
Михайловна 

педагог МБДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Бременские Музыканты» 1 

7.  Денисова Елена Бори-
совна 

педагог МБДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Бременские Музыканты» 1 

8.  Вершинина Анастасия 
Алексеевна 

педагог МАДОУ № 11 Репьюк Ольга Николаев-
на 

Макет «Театр сказок братьев 
Гримм» 

1 

9.  Емелина Юлия Алек-
сеевна 

педагог МАДОУ № 11 Репьюк Ольга Никола-
евна 

Макет «Театр сказок братьев 
Гримм» 

1 

10.  Карандашева Алек-
сандра Сергеевна 

педагог МАДОУ № 11 Репьюк Ольга Никола-
евна 

Макет «Театр сказок братьев 
Гримм» 

1 

11.  Хальпукова Наталья 
Юрьевна 

педагог МАДОУ № 11 Репьюк Ольга Никола-
евна 

Макет «Театр сказок братьев 
Гримм» 

1 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
от       №  



 3 
12.  Шиманова Алена 

Юрьевна 
педагог МАДОУ № 11 Репьюк Ольга Никола-

евна 
Макет «Театр сказок братьев 

Гримм» 
1 

13.  Бабушкина Мария 
Петровна 

педагог МБДОУ №17 
пос. Восхо-
дящий 

Десятова Ирина Влади-
мировна 

Макет «Счастливый Ганс» 1 

14.  Мельникова Татьяна 
Васильевна 

педагог МБДОУ №17 
пос. Восхо-
дящий 

Десятова Ирина Влади-
мировна 

Макет «Счастливый Ганс» 1 

15.  Сашанкова Татьяна 
Николаевна 

педагог МБДОУ №17 
пос. Восхо-
дящий 

Десятова Ирина Влади-
мировна 

Макет «Счастливый Ганс» 1 

16.  Аленькина Татьяна 
Александровна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-
евна 

Макет «Храбрый портняжка» 1 

17.  Ежова Светлана Сер-
геевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-
евна 

Макет «Храбрый портняжка» 1 

18.  Марченко Анна Ни-
колаевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-
евна 

Макет «Храбрый портняжка» 1 

19.  Ларионова Галина 
Николаевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-
евна 

Макет «Храбрый портняжка»» 1 

20.  Ляхова Лилия Леони-
довна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-
евна 

Макет «Храбрый портняжка» 1 

21.  Барнаева Юлия Сер-
геевна 

педагог МБДОУ № 26 Попова Юлия Витальев-
на 

Макет «Пряничный домик» 1 

22.  Гарибова Галина Пет-
ровна 

педагог МБДОУ № 26 Попова Юлия Витальев-
на 

Макет «Пряничный домик» 1 

23.  Иванова Оксана Вик-
торовна 

педагог МБДОУ № 26 Попова Юлия Витальев-
на 

Макет «Пряничный домик» 1 

24.  Симашина Ксения 
Вадимовна 

педагог МБДОУ № 26 Попова Юлия Витальев-
на 

Макет «Пряничный домик» 1 

25.  Чудакова Оксана Сер-
геевна 

педагог МБДОУ № 26 Попова Юлия Витальев-
на 

Макет «Пряничный домик» 1 



 4 
26.  Путилова Жанна Иль-

инична 
педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-

лерьевна 
Макет «Бременские музыканты» 1 

27.  Цыганкова Алесандра 
Сергеевна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-
лерьевна 

Макет «Бременские музыканты» 1 

28.  Малявко Елена 
Гендьевна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-
лерьевна 

Макет «Бременские музыканты» 1 

29.  Починкина Елена 
Александровна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-
лерьевна 

Макет «Бременские музыканты» 1 

30.  Колмакова Юлия Ан-
дреевна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-
лерьевна 

Макет «Бременские музыканты» 1 

     31. Анциферова Анна 
Сергеевна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-
довна 

Макет «Госпожа Метелица» 1 

    32. Баженова Ирина 
Александровна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-
довна 

Макет «Госпожа Метелица» 1 

    33. Волгина Ирина Юри-
евна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-
довна 

Макет «Госпожа Метелица» 1 

    34. Купцова Елена Ми-
хайловна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-
довна 

Макет «Госпожа Метелица» 1 

    35. Румынина Марина 
Владимировна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-
довна 

Макет «Госпожа Метелица» 1 

     36. Соловьева Елена Ива-
новна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-
довна 

Макет «Госпожа Метелица» 1 

37. Фролова Галина 
Александровна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-
тольевна 

Макет «Кошка и мышка» 1 

38. Лобач Татьяна Влади-
мировна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-
тольевна 

Макет «Кошка и мышка» 1 

39. Локтионова Дарья 
Николаевна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-
тольевна 

Макет «Волк и семеро козлят» 1 

40. Крапивина Татьяна 
Юрьевна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-
тольевна 

Макет «Волк и семеро козлят» 1 

41. Агапова Наталья педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана- Макет «Волк и семеро козлят» 1 



 5 
Юрьевна тольевна 

42. Израйлова Ольга Пав-
ловна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-
тольевна 

Макет «Волк и семеро козлят» 1 

43. Альшаева Ирина Ана-
тольевна 

педагог МАДОУ № 47 Макарова Вероника Пет-
ровна 

Макет «Красная Шапочка» 1 

44. Беляева Валентина 
Владимировна 

педагог МАДОУ № 47 Макарова Вероника Пет-
ровна 

Макет «Красная Шапочка» 1 

45. Вдовиченко Светлана 
Александровна 

педагог МАДОУ № 47 Макарова Вероника Пет-
ровна 

Макет «Красная Шапочка» 1 

46. Корнева Ольга Юрь-
евна 

педагог МАДОУ № 47 Макарова Вероника Пет-
ровна 

Макет «Красная Шапочка» 1 

47. Пашкова Татьяна 
Владимировна 

педагог МАДОУ № 47 Макарова Вероника Пет-
ровна 

Макет «Красная Шапочка» 1 

48. Долбешкина Татьяна 
Николаевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-
лаевна 

Макет «Гензель и Гретель» 1 

49. Пелагеевская Дарья 
Владиславовна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-
лаевна 

Макет «Гензель и Гретель» 1 

50. Марудина Мария 
Алексеевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-
лаевна 

Макет «Гензель и Гретель» 1 

51. Якубенко Марина 
Николаевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-
лаевна 

Макет «Гензель и Гретель» 1 

52. Рахимова Татьяна 
Николаевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-
лаевна 

Макет «Гензель и Гретель» 1 

53. Табатчикова Ольга 
Николаевна 

педагог МАДОУ № 9 Измайлова Татьяна 
Григорьевна 

Макет «Сказки братьев Гримм» 2 

54. Скулкина Екатерина 
Иосифовна 

педагог МАДОУ № 9 Измайлова Татьяна 
Григорьевна 

Макет «Сказки братьев Гримм» 2 

55. Карина Марина Ана-
тольевна 

педагог МАДОУ № 9 Измайлова Татьяна 
Григорьевна 

Макет «Сказки братьев Гримм» 2 

56. Мингазова Галина 
Тихоновна 

педагог МАДОУ № 9 Измайлова Татьяна 
Григорьевна 

Макет «Сказки братьев Гримм» 2 



 6 
57. Лузянина Светлана 

Александровна 
педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-

ковна 
Макет «Путешествие по сказкам 

братьев Гримм» 
2 

58. Радько Мария Нико-
лаевна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-
ковна 

Макет «Путешествие по сказкам 
братьев Гримм» 

2 

59. Медведева Кристина 
Сергеевна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-
ковна 

Макет «Путешествие по сказкам 
братьев Гримм»» 

2 

60. Крюкова Татьяна 
Александровна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-
ковна 

Макет «Путешествие по сказкам 
братьев Гримм»» 

2 

61. Левенкова Анжелика 
Сейтгалиевна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-
ковна 

Макет «Путешествие по сказкам 
братьев Гримм» 

2 

62. Смирнова Елена Гри-
горьевна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-
нична 

Макет «По следам бременских 
музыкантов» 

2 

63. Потягайло Ирина 
Владимировна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-
нична 

Макет «По следам бременских 
музыкантов» 

2 

64. Кузина Олеся Юрьев-
на 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-
нична 

Макет «По следам бременских 
музыкантов» 

2 

65. Шигапова Ольга Вик-
торовна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-
нична 

Макет «По следам бременских 
музыкантов» 

2 

66. Трошкина Евгения 
Васильевна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-
нична 

Макет «По следам бременских 
музыкантов» 

2 

67. Петрикеева Наталья 
Сергеевна 

педагог МАДОУ № 33 Миронова Ольга Валерь-
евна 

Макет «Волк и семеро козлят» 2 

68. Арутюнян Татьяна 
Семеновна 

педагог МАДОУ № 33 Миронова Ольга Валерь-
евна 

Макет «Волк и семеро козлят» 2 

69. Побожакова Асемгуль 
Ораловна 

педагог МАДОУ № 33 Миронова Ольга Валерь-
евна 

Макет «Волк и семеро козлят» 2 

70. Устинова Юлия Бори-
совна 

педагог МАДОУ № 33 Миронова Ольга Валерь-
евна 

Макет «Волк и семеро козлят» 2 

71. Ширманова Елена 
Николаевна 

педагог МАДОУ № 33 Миронова Ольга Валерь-
евна 

Макет «Волк и семеро козлят» 2 

72. Пасторок Мария Ана- педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми- Макет «Белоснежка и семь гно- 3 



 7 
тольевна хайловна мов» 

73. Покидько Ирина Ва-
сильевна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-
хайловна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

74. Майнгард Евгения 
Леонидовна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-
хайловна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

75. Ермилова Марина 
Владимировна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-
хайловна 

Макет «Макет «Белоснежка и семь 
гномов» 

3 

76. Лебедикова Елена 
Александровна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-
хайловна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

77. Манузина Юлия Юрь-
евна 

педагог МБДОУ № 2, 
с. Драченино 

Саитова Ирина Анатоль-
евна 

Макет «Рапунцель» 3 

78. Вачевских Инна Сер-
геевна 

педагог МБДОУ № 2, 
с. Драченино 

Саитова Ирина Анатоль-
евна 

Макет «Рапунцель» 3 

79. Дюдяева Елена Вик-
торовна 

педагог МБДОУ № 3, 
с. Красное 

Смелова Наталья Ми-
хайловна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

80. Кадрова Ирина Серге-
евна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-
на 

Макет «Рапунцель» 3 

81. Курусь Екатерина 
Геннадьевна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-
на 

Макет «Рапунцель» 3 

82. Баранова Лариса 
Александровна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-
евна 

Макет «Пряничный домик» 3 

83. Гриценко Валентина 
Владимировна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-
евна 

Макет «Пряничный домик» 3 



 8 
84. Другова Анна Алек-

сандровна 
педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-

евна 
Макет «Пряничный домик» 3 

85. Рубцова Ольга Викто-
ровна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-
евна 

Макет «Пряничный домик» 3 

86. Рудакова Татьяна 
Юрьевна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-
евна 

Макет «Пряничный домик» 3 

87. Болдырева  Любовь 
Викторовна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 
Владимировна 

Макет «По мотивам сказок брать-
ев Гримм» 

3 

88. Битюцкая Ольга Ни-
колаевна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 
Владимировна 

Макет «По мотивам сказок брать-
ев Гримм» 

3 

89. Мещерякова Светлана 
Алексеевна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 
Владимировна 

Макет «По мотивам сказок брать-
ев Гримм» 

3 

90. Михалева Валентина 
Викторовна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 
Владимировна 

Макет «По мотивам сказок брать-
ев Гримм» 

3 

91. Потякина Екатерина 
Сергеевна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 
Владимировна 

Макет «По мотивам сказок брать-
ев Гримм» 

3 

92. Гренадерова Ирина 
Александровна 

педагог МБДОУ № 25 Акшаева Марина Васи-
льевна 

Макет «Волк и семеро козлят» 3 

93. Банщикова Евгения 
Геннадьевна 

педагог МБДОУ № 25 Акшаева Марина Васи-
льевна 

Макет «Волк и семеро козлят» 3 

94. Русина Ксения Алек-
сандровна 

педагог МБДОУ № 27 Язовская Людмила Ар-
темовна 

Макет «Розочка и Беляночка» 3 

95. Безгинова Евгения 
Сергеевна 

педагог МБДОУ № 27 Язовская Людмила Ар-
темовна 

Макет «Розочка и Беляночка» 3 

96. Терехова Юлия Ана-
тольевна 

педагог МБДОУ № 27 Язовская Людмила Ар-
темовна 

Макет «Розочка и Беляночка» 3 

97. Федорищева Наталья 
Николаевна 

педагог МБДОУ № 27 Язовская Людмила Ар-
темовна 

Макет «Розочка и Беляночка» 3 



 9 
98. Пермякова Алевтина 

Викторовна 
педагог МБДОУ № 27 Язовская Людмила Ар-

темовна 
Макет «Розочка и Беляночка» 3 

99. Адамович Екатерина 
Викторовна 

педагог МБДОУ № 35 Вязникова Надежда Ни-
колаевна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

          100. Роднова Елена Анато-
льевна 

педагог МБДОУ № 35 Вязникова Надежда Ни-
колаевна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

          101. Шефер Екатерина 
Анатольевна 

педагог МБДОУ № 35 Вязникова Надежда Ни-
колаевна 

Макет «Белоснежка и семь гно-
мов» 

3 

          102. Потякина Ольга Юрь-
евна 

педагог МБДОУ № 37 Фадеева Юлия Леони-
довна 

Макет «Пряничный домик» 3 

          103. Алексеева Светлана 
Владимировна 

педагог МБДОУ № 37 Фадеева Юлия Леони-
довна 

Макет «Пряничный домик» 3 

          104. Ромашкина Дарья 
Владимировна 

педагог МБДОУ № 37 Фадеева Юлия Леони-
довна 

Макет «Пряничный домик» 3 

          105. Чиркова Инна Серге-
евна 

педагог МБДОУ № 37 Фадеева Юлия Леони-
довна 

Макет «Пряничный домик» 3 

          106. Рахова Екатерина 
Сергеевна 

педагог МБДОУ № 37 Фадеева Юлия Леони-
довна 

Макет «Пряничный домик» 3 

          107. Дьячкова Светлана 
Владимировна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-
евна 

Макет «Соломинка, уголь и боб» 3 

          108. Терентьева Анна Ан-
дреевна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-
евна 

Макет «Соломинка, уголь и боб» 3 

          109. Черданцева Анастасия 
Александровна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-
евна 

Макет «Соломинка, уголь и боб» 3 

          110. Шабалина Ирина 
Юрьевна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-
евна 

Макет «Соломинка, уголь и боб» 3 

          111. Пинтусова Ольга Сер-
геевна 

педагог МБДОУ № 62 Чечулина Яна Олеговна Макет «Лебедь, рак и щука» 3 

          112. Мосина Марина Вла-
димировна 

педагог МБДОУ № 62 Чечулина Яна Олеговна Макет «Лебедь, рак и щука» 3 

          113. Осипова Светлана педагог МБДОУ № 62 Чечулина Яна Олеговна Макет «Лебедь, рак и щука» 3 



 10 
Борисовна 

Начальник  
управления образования                                                                                                                                                                                    М.В. Дюкова                                                                                                                          
 


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-17T04:46:36+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




